

## اخبار اقتصادی

### افتتاح بیمارستان پارس با تسهیلات بانك صنعت و معدن و با حضور وزرای نیرو و نفت در استان سیستان و بلوچستان

بیمارستان پارس که از سوی بانک صنعت و معدن تامین مالی شده است، با حضور وزرای نیرو و نفت در استان سیستان و بلوچستان افتتاح و به بهره برداری رسید.

شش رکت پارس طب زاهدان با سرمایه ای حدود ۶ هزار میلیارد ریال در راستای محرومیت زدایی استان و افزایش قابلیت های پزشکی و درمانی اقدام به راه اندازی اولین بیمارستان تخصصی و فوق تخصصی ۱۹۵ تخت خوابی پارس در استان سیستان و بلوچستان با اشتغالی بالغ بر ۵۵۰ نفر نمود.این شرکت به منظور تجهیز برخی از تأسیسات مورد نیاز بیمارستان جهت دریافت تسهیلات به مبلغ ۵۰۰ میلیارد ریال از محل منابع تفاهم نامه سازمان همیاری شهرداری های استان سیستان و بلوچستان با بانک صنعت ومعدن، به این بانک معرفی گردید، که با تأمین مالی مبلغ مذکور در قالب تسهیلات سرمایه ثابت و سرمایه در گردش موافقت به عمل آمد.گفتنی است، استان سیستان و بلوچستان به عنوان پهناورترین استان کشور و با جمعیتی بالغ بر ۲/۷ میلیون نفر متأسفانه تاکنون فاقد بیمارستان خصوصی بوده است که شرکت پارس طب با همت کادر پزشکی استان و تأمین مالی شبکه بانکی موفق به احداث یک بیمارستان تخصصی و فوق تخصصی با زیربنای حدود ۲۶ هزار متر مربع در هشت طبقه گردید.

#### برگزاری همایش اپنارگران دستگاه‌های وزارت اقتصاد به میزبانی بانک صادرات ایران

همایش نمایندگان و مشاوران ویژه اپنارگران دستگاه‌ها و سازمان‌های زیرمجموعه وزارت امور اقتصادی و دارایی به میزبانی بانک صادرات ایران برگزار شد.

همایش نمایندگان و مشاوران ویژه اپنارگران دستگاه‌ها و سازمان‌های زیرمجموعه وزارت امور اقتصادی و دارایی با حضور حجت‌الاسلام لطفاله تقفی مشاور وزیر امور اقتصادی و دارایی در امور اپنارگران، یاسر مرادی عضو هیئت‌مدیره بانک صادرات ایران، امیر وجدانی‌نیا مدیرکل دبیرخانه شورای عالی ترویج و توسعه فرهنگ اپنار و شهادت بنیاد شهید و امور اپنارگران، منصور بنی‌هاشمی رئیس مرکز حراست بنیاد شهید و امور اپنارگران، یحیی یابی مشاور مدیرعامل بانک صادرات ایران در امور اپنارگران، فرزندان شهدای بانک صادرات ایران و نمایندگان استانی این بانک در امور اپنارگران در برج سپهر بانک صادرات ایران برگزار شد.حجت‌الاسلام تقفی در این نشست در سخنانی با گرمای داشت یاد و خاطره رئیس‌جمهور فقید، بر رسیدگی به امور اپنارگران تأکید کرد و گفت: در مسیر رسیدگی به امور اپنارگران باید اپنارگرانه و جهادی عمل شود و ترویج فرهنگ اپنار و شهادت باید با روش‌های نوین و استفاده از ابزارهای مختلف با جدیت بیشتری در دستور کار قرار گیرد.او با قدردانی از میزبانی بانک صادرات ایران در این همایش به تعداد بیش از ۱۴ هزار اپنارگر و اشتغال به کار بیش از ۱۲۰۰ فرزند شهید در این بانک اشاره کرد و اهم موارد مورد توجه در ترویج فرهنگ اپنار و شهادت و زنده نگاه‌داشتن نام و یاد شهیدا را برشمرد.در این نشست همچنین عضو هیئت‌مدیره بانک صادرات ایران، رویکرد کسب تخصص و جهاد تبیین اپنارگران در زیرمجموعه‌های وزارت امور اقتصادی و دارایی را مورد توجه قرار داد و با بیان اینکه نباید در مقابل شهات سکوت کرد، مجبیز شدن به تخصص و تسلط بر امور اقتصادی و تخصصی و استفاده از بیان مناسب در جهاد تبیین و دفاع از ارزش‌های انقلاب اسلامی را مورد توجه و تأکید قرار داد.

#### لزم تداوَم کاهش تورم و بیکاری تا رسیدن به سطح مطلوب

وزیر اقتصاد با اشاره به برنامه‌ها و دیدارهای خود در جریان سفر به استان چهارمحال و بختیاری تأکید کرد: برنامه‌های دولت برای تسورم و کاهش نرخ بیکاری باید تا رسیدن به سطح مطلوب تداوَم یابد. سید احسان خاندوزی پنجشنبه در جریان سفر به استان چهارمحال و بختیاری در جمع خبرنگاران اظهار کرد: امروز توفیق داشتیم که به دعوت استاندار سختکوش استان چهارمحال و بختیاری درجمع مدیران اقتصادی نمایندگان مجلس شورای اسلامی حضور داشته باشیم. وی گفت: در جلسه مدیران اقتصادی استان توجه کردن به مسیر کاهش بیکاری و مسیر کاهش تورم که درطول سه سال گذشته به همت مقامات استانی درچهارمحال وبختیاری شاهد آن بودیم مطرح شد البته همچنان هم باید براین مسیر اصرار شود و با تداوَم این راه هم وضعیت شاخص های قیمتی و تورم وهمچنین شرایط بیکاری برای فارغ التحصیلان به سطح مطلوب در تراز مردم خوب وانقلابی و نجیب این استان برسد. وی یادآور شد: دستگاه‌های اجرایی نکتاتی را به عنوان مطالباتی که وزارت اقتصاد ودارایی می توانست به رفع آنها کمک کند را مطرح کردند، در برخی موارد تصمیم گیری شد از جمله در برخی ازشهرستان‌ها، بانک های مهمی که مراجعین مردمی داشتند فاقد شعب و باجه بودند بنابراین شد دررفته های آینده تدابیر لازم برای گسترش باجه‌های بانکی ایجاد بشود.

##### یادداشت

## جای خالی رگولاتور

**علی حیدری**
**کارشناس رفاه و تامین اجتماعی**

سازمان تأمین اجتماعی از بدو تاسیس زیر مجموعه وزارت مالیه ( امور اقتصادی و دارایی)، وزارت کار و امور اجتماعی ، وزارت رفاه اجتماعی ، وزارت بهداری و بهزیستی (وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی) ، وزارت رفاه و تأمین اجتماعی و وزارت تعاون ،کار و رفاه اجتماعی قرارداشته است که قرار بوده نقطه اتصال این سازمان مردم پایه با دولت باشند ولیکن در تمامی این ادوار وزارتخانه های موصوف بجای نظارت و راهبری عالیه فقط به مداخله در این سازمان سه جانبه مبتنی بر مشارکت شرکای اجتماعی یعنی بیمه شده ، کارفرما و مستمری بگیر پرداخته اند ودر این میان دو وزارت کار و بهداشت نه تنها هیچ خبری به این سازمان نرسانده اند بلکه از ظرفیتهای سازمان برای رفع مشکلات خود در

##### تزارش

# خوداتکایی دانه‌های روغنی مستلزم تخصیص اعتبار سالانه ۴۰ همت

با توجه به اهمیت خودکفایی دانه‌های روغنی به منظور کاهش وابستگی به آن سوی مرزها و تحقق اهداف برنامه هفتم انتظار می‌رود که سالانه ۴۰ همت به بحث الگوی کشت و تولید دانه‌های روغنی تخصیص یابد.

علی رغم آنکه وزارت جهاد سال ۹۴ طی یک برنامه ۱۰ ساله خوداتکایی ۸ محصول اساسی از جمله دانه های روغنی را در دستور کار قرار داده بود، اما اکنون که زمان زیادی تا پایان برنامه باقی نمانده است، خودکفایی ۷۰ درصدی در تولید دانه های روغنی تا اقی ۱۴۰۴ محقق نخواهد شد. این درحالی است که در برنامه هفتم پیش بینی شده که در ۱۴ محصول اساسی کشور به طور متوسط به ضریب خودکفایی ۹۰ درصد و در ۵ کالا به ۱۰۰ درصد خودکفایی برسیم.

بنابر آمار سالانه ۱۳ تا ۱۵ میلیون تن روغن در کشور مصرف می شود که برای تامین این میزان نیاز به ۳ میلیون تن دانه روغنی داریم، درحالیکه اکنون ۹۰ درصد آن از طریق واردات تامین می شود که تحقق خوداتکایی ۹۰ درصدی در برنامه هفتم نیازمند فراهم شدن زیرساخت و اعتبارات مورد نیاز است.

گزارش‌ها حاکی از آن است که طی سال‌های ۹۴ تا ۱۴۰۰ طرح خودکفایی در صنعت روغن ۱۰ درصد رشد داشته و از ۶درصد در سال ۹۴ به ۱۶ درصد خودکفایی در سال ۱۴۰۰ رسیده بود، از طرف دیگر در سال گذشته میزان خوداتکایی با ۶درصد کاهش به ۱۰درصد رسید.بسیاری از کارشناسان اذعان می کنند که با اصلاح نظام یارانه تا حدودی منجر به کاهش مصرف و قاچاق روغن به آن سوی مرزها شد، اما بحث کنترل قاچاق به طور ۱۰۰ درصد محقق نشد. در حالی‌که با اجرای سیاست آزادسازی و تک ترخی

##### تزارش

فسی الحال وپسا توجه به اینکه علیرغم گذشت بیش از دوسال از ابلاغ سیاست‌های کلی تامین اجتماعی و عدم ارائه برنامه جامع تحقق سیاستهای کلی تامین اجتماعی از سوی متولیان ذیربط ویا امعان نظـر به تذکر صریح رهبری در ملاقات با کارگران در ۱۱ اردیبهشت ماه سال جاری ( روز جهانی کارگر) مبنی بر لزوم تسریع در اجرای سیاستهای کلی مزبور و باتوجه به نقش محوری و تعیین کننده اجرای بند ۲ سیاستهای کلی مزبور در ایجاد زمینه تحقق نظام جامع و فراگیر و چندلایه تامین اجتماعی ( موضوع بند ۵ سیاستهای کلی برنامه هفتم توسعه ) بنظر می رسد لازم است حکمی مشابه پیشنهاد زیر در قالب طرح پیشنهادی نمایندگان مجلس یا لایحه پیشنهادی دولت عملیاتی گردد و این مطالبه از دولت و مجلس جدید صورت پذیرد:

دولت مکلف است حداکثر ظرف شش ماه از ابلاغ این قانون نسبت به تاسیس صندوق حاکمیتی تامین اجتماعی ملی بصورت یک نهاد دارای استقلال مالی و اداری و شخصیت مستقل حقوقی و کارشناسی فرابخشی ، واجد مرجعیت تخصصی ،علمی و حرفه ای به منظور

حوزه درمان و اشتغال سوءاستفاده نموده اند در حالی که باید ضربه گیری می کردند و از این سازمان در مقابل هجمه دیگر دستگاه‌های اجرایی صیانت می نمودند بلکه خودشان قوز بالای قوز شده اند.

در تمامی این سالها مقوله نظام تامین اجتماعی در محاق وظایف دیگر این وزارتخانه ها (درمان و سلامت ، تنظیم روابط کار ، اشتغال و اخیرا بافروشی ) قرار گرفته و متولیان امر حتی یکبار قانون ساختار نظام جامع رفاه و تامین اجتماعی و سیاستهای کلی تامین اجتماعی را روخوانسی هم نکرده اند تا چه برسد به اینکه معنای آنرا درک و فهم و به آن عمل کنند.شاید به همین دلیل بود که در اوائل دهه ۸۰که تدوین پیش نویس قانون ساختار نظام جامع رفاه و تامین اجتماعی بجای لایحه فقرزدایی دولت قبلی، از سوی رئیس جمهور وقت به سازمان تامین اجتماعی (موسسه عالی پژوهش تامین اجتماعی ) محول گردید پیشنهاد کارشناسی اولیه ایجاد یک سازمان ملی در تراز معاون رئیس جمهور و نهاد عمومی غیر دولتی ششبه کمیته ملی الکتیک برای ایفای نقش راهبردی این نظام بجای ایجاد وزارتخانه بود.

شدن، احتمال می رود که سرانه مصرف کاهش یابد به طوریکه به کمتر از ۲۲ تا ۲۵ کیلو برسد.

به گزارش باشگاه خبرنگاران، عبدالله هاشمی عضو شورای هماهنگی تشکل های بخش کشاورزی گفت: با توجه به آنکه بخش اعظم روغن مورد نیاز از طریق واردات تامین می شود، از این رو برای رسیدن به خوداتکایی باید الزامات مورد نیاز فراهم شود، در غیراین صورت کماکان برای تامین به دیگر کشورها وابسته خواهیم بود.

به گفته او، دولت در راستای تحقق خوداتکایی و خودکفایی باید الزامات، اعتبارات و حمایت های لازم را فراهم کند تا بتوانیم دانه های روغنی مورد نیاز را در داخل تولید کنیم.هاشمی ادامه داد: تا زمانیکه الزامات اجرایی مصوبه الگوی کشت فراهم نشود، خوداتکایی تولید دانه های روغنی در حد شعار باقی می ماند. کمالینکه برنامه خوداتکایی ۷۰درصدی دانه های روغنی تا اقی ۱۴۰۴ محقق نشد.

عضو شورای هماهنگی تشکل های بخش کشاورزی با بیان اینکه اجرای مصوبه الگوی کشت نیازمند سالانه حداقل ۳۵ تا ۴۰ همت اعتبار است، گفت: اگر الزامات و اعتبارات مورد نیاز برای سال زراعی آینده فراهم شود، طی بازه زمانی ۵ ساله برنامه هفتم به خوداتکایی ۸۰درصدی خواهیم رسید و تنها ۲۰ درصد روغن مورد نیاز از طریق واردات تامین خواهد شد.

براساس سند امنیت غذایی دانش‌بنیان و دستور رئیس جمهوری، در ۱۴ محصول اساسی کشور به طور متوسط به ضریب خودکفایی ۹۰ درصد و در ۵ کالا به ۱۰۰ درصد خودکفایی برسیم.

عنایت اله بیابانی قائم مقام خانه کشاورز گفت: با توجه به شرایط اقلیمی،

### تداوم رعایت حقا‎به ایران در رودخانه مرزی «ساری سو»

استفاده از آب‌های «ساری‌سو» و «قره‌سو» از سال ۱۹۵۵ میلادی بین ایران و ترکیه مبادله شده است، بیان داشت: بر همین مبنا یک هیئت فنی از ایران و ترکیه به همراه مرزبان طرفین، از رودخانه «ساری‌سو» بازدید به عمل آورد و در نقاط تعیین شده در پروتکل، اندازه‌گیری‌های لازم صورت گرفت.سختگوی صنعت آب انداز:خاطر نشان کرد: در این بازدید به تداوم رعایت حقا‎به ایران در رودخانه «ساری‌سو» توسط کشور ترکیه تأکید شد. «ساری‌سو» نام رودی است در شهرستان ماکو، دهستان «ساری سوباسران» که از شمال شرق ترکیه سرچشمه می‌گیرد و وارد ایران می‌شود.

سختگوی صنعت آب کشور گفت: در راستای معا‎هدهات آبی با کشورهای همسایه، یک هیئت فنی از ایران از رودخانه مرزی «ساری‌سو» بازدید کرد.

فیروز قاسم‌زاده با بیان این موضوع که نیمی از مساحت دنیا معادل بیش از ۱۵۰ کشور در حوضه‌های ابریز مشترک قرار گرفته است، اظهار داشت: ایران نیز با کشورهای همسایه دارای آب‌های مشترک است که در همین راستا معا‎هدهات متعددی با این کشورها در خصوص نحوه بهره‌برداری و پروتکل‌های نظارتی منعقد کرده و براساس مفاد این معا‎هدهات، هماهنگی‌های فنی لازم به عمل می‌آید.قاسم‌زاده با اشاره به اینکه پروتکل

### آژانس‌های فاقد مجوز هواپیمایی به تعزیرات معرفی می‌شوند

داشته باشند از سوی سازمان هواپیمایی لغو مجوز و یا امتیاز و با تعلیق می شوند.
اغراقی با دفاتر و آژانس‌های مسافرتی که در بحث فروش بلیت هواپیم‎ا نتخلف کنند برخورد و مجوزهای آنها را لغو خواهیم کرد.
جعفر یازرلو سختگوی سازمان هواپیمایی کشوری با بیان اینکه سازمان هواپیمایی کشوری به صورت کامل و ۲۴ ساعته اقدام به رصد و پایش سایت های فروش بلیت هواپیم‎ا و آژانس های مسافرتی می کند گفت: در صورتی که آژانس های مسافرتی و سکوهای اینترنتی فروش بلیت هواپیم‎ا از سازمان هواپیمایی مجوز نداشته باشند در صورت تخلف و حوزه نمایش، عرضه و فروش

حال تکمیل آنها هستیم.

خبر دیگر در حوزه خودرو از روز پنجشنبه بخشی از نتایج قرعه کشی خودروهای برقی روی سامانه یکپارچه بارگذاری شده و تا پایان دیروز نتایج کامل اعلام شد. مهدی تقدسی مدیر سامانه یکپارچه خودروها اظهار کرد: از عصر روز پنجشنبه، نتایج قرعه کشی خودروهای برقی برای برخی از متقاضیان در سامانه یکپارچه به نشانی https://evauto.ir/ قابل رؤیت شده است اما نتایج کامل برای همه شرکت‌کنندگان مشخص نشده و سایت به حالت به روزرسانی بازگشت.

تقدسی خاطر نشان کرد: متقاضیان در سه دسته تقسیم، خواهند شد. دسته اول متقاضیانی هستند که خودرو به آنها تخصیص داده شده است. دسته دوم متقاضیانی‌اند که در صف انتظار موتقی خرید خودروی مورد نظر قرار می‌گیرند تا در صورت عدم تکمیل وجه دسته اول یا افزایش ظرفیت فروش، خودرو به آنها تخصیص داده شود. در نهایت دسته سوم، متقاضیانی هستند که در وضعیت عدم تخصیص قرار خواهند گرفت و مشمول تخصیص در این دوره، نخواهند بود. گفتنی است، پس از راه اندازی سامانه ویژه عرضه خودروهای برقی بالغ بر ۱۴۰ هزار نفر برای خرید اینس خودروها ثبت نام کردند که در نهایت به دلیل عرضه ۱۰ هزار خودرو، مقرر شد با استفاده از شیوه قرعه کشی، برندگان مشخص شوند و خودرو تحویل بگیرند.

خبر دیگر آنکه رئیس انجمن صنفی مراکز اسقاط خودرو گفت: خودروسازان

تنظیم گری و قاعده گذاری نظام تامین اجتماعی چند لایه ( امدادی ، حمایتی و بیمه ای ) ، تامین و تضمین سطح پایه خدمات و پوشش های حمایتی و بیمه ای برای احاد جامعه بویژه اقشار ضعیف جامعه و سایر تکالیف مطرح در بند ۲ سیاستهای کلی تامین اجتماعی بدون افزایش سرجمع صندقهای تشکیلاتی اقدام نماید

، اساسنامه صندوق رفاه یا پیشنهاد سازمان برنامه و بودجه کشور با همکاری کلیه نهادهای فعال در لایه های امدادی ، حمایتی و بیمه ای نظام تامین اجتماعی تدوین و به تصویب هیات وزیران خواهد رسید.

شاید بتوان این نهاد را مشابه دیوان عالی قضایی آمریکا و یا شورای رقابت و دبیرخانه آن در ایران و یا صندوق حاکمیتی تضمین و تنظیم گری نظام تامین اجتماعی چین دانست.

بنظر می رسد تنها راه نجات نهادهای فعال در نظام تامین

اجتماعی و بالمال نجات مردم بویژه اقشار ضعیف جامعه

و اولین گام در استقرار نظام تامین اجتماعی همگانی ،

شکل دهی نهاد تنظیم گری و قاعده گذاری (رگولاتوری)

مطابق بند ۲سیاستهای کلی تامین اجتماعی است.

شده است که می بایستی به موضوع رسیدگی و ابطال پروانه‌های چرای افراد سودجو اجرا گردد.

موضوع دیگر اینکه در سالی که به نام نرگد با مشارکت مردم که نامگذاری شده است پیشنهاد می‌شود وزارت خانه‌های جهاد کشاورزی ، کار تعاون و رفاه

اجتماعی با همکاری یکدیگر فارغ التحصیلان رشته‌های مرتبط با کشاورزی ، دامداری ، دامپزشکی و گیاه پزشکی را با تشکیل شرکتهای تعاونی تحت حمایت قرار دهند. زمین های مناسب و تسهیلات لازم را در اختیار ایشان قرار دهند که هم اشتغال زایی را بهمراه خواهد داشت و هم به تولیدات کشاورزی و دامی نیز منجر خواهد شد و شمار سال عملیاتی می‌گردد.